

ZAGROŻENIE BEZPIECZEŃSTWA I ŻYCIA

Niniejsze Pismo kieruje do Ministerstwa Infrastruktury jak również do wszystkich osób mających realny wpływ na przywrócenie bezpieczeństwa na akwenie jeziora Jeziorak. Stale rosnąca ilość pojazdów które są nazywane skuterami wodnymi jest powodem naruszenia istniejących zasad dla bezpieczeństwa osób prowadzących te pojazdy i pozostałych użytkowników na wodach Jezioraka.

Skutery wodne poruszają się w dużymi prędkościami 70 a niektóre 100 kilometrów na godzinę generując ogromny hałas ale też fale. Niektóre z nich prowadzone są przez dzieci które lawirują pomiędzy pływającymi jachtami, kajakami i innymi łodziami pływającymi. Wymienione skutery pływają przeważnie na maksymalnych obrotach silników bardzo skutecznie zakłócając ciszę i spokój innych użytkowników. Skutery te nie mają widocznych numerów identyfikacyjnych, permanentnie łamiąc wszystkie regulacje dotyczące ograniczeń prędkości. Policyjna motorówka i Kontroler II czynią starania aby zapanować nad egzekwowaniem już istniejących przepisów dotyczących trzeźwości prowadzących, oraz prędkości które rozwijają w miejscach gdzie już istnieją ograniczenia. Ale Jeziorak to jednak duży akwen, zatem skuteczność przywrócenia porządku przez wymienione służby jest wysoce ograniczona i nie wystarczająca nawet jeśli zwiększyć ich ilość posiadanych przez policję i Kontrolera II .

Na innych akwenach i jeziorach w Polsce w wypadkach spowodowanych przez "skutery" zginęli ludzie, dlatego pojawiły się wyznaczone miejsca gdzie wolno pływać i gdzie nie wolno pływać skuterem wodnym. W EU są państwa jak np Austria czy Niemcy i tylko wyznaczone jeziora gdzie zezwala się na pływanie skuterem za znaczną opłatą.

Ale na tych wyznaczonych akwenach nie ma innych użytkowników jak kajaki , jachty i inne pływadła. Wnoszę zatem aby mega pilnie zastosować już sprawdzone regulacje wymienione wyżej zanim dojdzie do następnych tragedii, jest potrzeba aby pilnie wyznaczyć akwen dla “skuterów” w imię przywrócenia ciszy oraz głównie bezpieczeństwa na czym zyska też infrastruktura jak mariny i inne przystanie.

Jest w pobliżu jezioro kanałem połączenie z Jeziorakiem koło Zalewa, akwen mało dostępny dla jachtów z uwagi na istniejące mosty i linie wysokiego napięcia i małą głębokość. Jest tam marina która będzie uszczęśliwiona mając właśnie tych niechcianych na Jezioraku użytkowników zapewniając im paliwo, serwis, łazienki i itp...

publicysta , żeglarz, pisarz od wielu lat na Jezioraku
tel